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iinraveny zaslal jem kartáčový la nedostatečné a nasvědčovaly to-

mu že iieuiA pražádného zápalu
pro dobro a rozkvět jednotlivých

tvrzují to veškeré zprávy účetní-
ho výboru Pojišťující pak odbor
státu Minnesota staví br Kreha
mezi nejlepší úřadiiíky bratrských

stinskoii a těšil se všeobecné přil-
ni a vážnosti liudiž mu zciuě leh-

kou! Pozůstali nechť přijmou mo-

ji nejsrdečiiější soustrast!
Josef Kasil

vin mne řádal bych upravil zno-

vu vzorek Mezitím Jste mi do-

psal že mi fMislaráte o to aby pe-ní-

za knihy nebyly nám vypla-

ceny že sjezd pověřil Vás tihyste
knihu sestavil a že to musí býti
Vámi Mtvrzeno Zaslal jsem Vám

tehdy ostrý dopis v němž jsem
Vám iHiiikázal kdo byl vlastně po-

věřen sestavením knihy jaká přel-éh- á

povinnost Vám v případě tom-

to e diktálorství ani arrogancc
Vaše pranic Vám iiesiinohou zej

znám své povinnosti poukázav
Vám zároveň na protokol Na to

vzorek zaslal jsem na spo-lučleii- y

výboru přes knihy Týž

přijal jej bez opravy — nž Vy za-

se Jste dostavil se s opravami —

Myslíle-l- i ostatně že jen Vy sám

dovedete pracovali pro dobro Jed-

noty nuže oehotuě přenecháváni
Vám "džab" ten a zároveň Vám

dovoluji byste ve schůzi II I

prosadil návrh by účet za knihy
Vám vyplacený nebyl oznámen v

orgánu f'SDi'J
Na konce ale rozhodně žádám

br Wrabka aby v příštím čísle or-

gánu luuť odvolat aneb podal dů-

kazy že jsem padělal protokol sje-d- u

("SDIM z Pine City Neučini-

li tak donutím jej k lomu eestu

jinou
K dopisu br Jos Tyry jest mi

podotknout i že dpis začíná na-

nejvýš velkomyslně avíak končí

Z KRUFŮČJS D P J

Poznimky pořmlal orgánu o

naší bojovné ťřadovne ÍSDPJ u

0 lir Vclkopřcdsedovi Tyrovi
zvláště pak lr F M Wrabkovi
1 o jiných :

Dopisy lr Vclkopřcdedy 'I'"

Tyry a br F M Wrabka člena

účetního výboru liyly zaklány do

minulého čísla orgánu v době kily

jsem meškal mimo město — od 10

do Jíl na Při odjezdu t vť-i-

nařídil jsvin redakci aly neuve-

řejňovala v orgánu žádných ďpi-N-

obsahujících osobní nájezdy
leč bych je prve ttá in přehlédl A

jediné z té příčiny nebyly dopisy
výše UVcdené uveřejněny už teprve
v čísle tomto aliy se páni bratří

nedomýšleli c jsem je snad zú-

myslné zadržel poněvadž jsou v

nichž činěny na mm nájezdy
Každému liratní a e jest

zajisti' známo že od ti- - doby kily
se stal "Pokrok" orgánem Jed-not- y

fSDPJ pořadatel orgánu il

jediné poznámky o dopisech
zaslaných k uveřejnění v orgánu
a i' se zdržel vňbce napsali učen

pr dobro Jednoty i proti vzájem-

né řevnivosti Hlavních úředníků
ano zdržel se učinili tak i tehdy
kdy lir I M Wrabek po sjezdu v

Mohtgomery vydal stanovy Ji-- no-

ty jichž téměř každý řádek obsa-liov-

min vn ickč i slohové chyby

t nichž některé liyly dosti vážné

aby se staly osudnými při sondu

v nahodilém případu lak jsem

nenapsal jhimii posud jediné-li- o

řádeěkii do orgánu a proto
doufám muč bratři n sestry jn
minou kdy tak činím nyní ("iníin

tak po zralčni uváženi v zájniii na-

ší milé Jednoty a v sebeobraně

proti falešněinii nařknutí že jsem

při úpravč stanov padčlal sjezdo-

vá usnesení jak zn jmo jest z ď-pi-

uveřejněných v tomto čísb

orgánu h z dopisu br F M Wrab-

ka zvláště Pratří h sestry budou

tak laskaví a přečtou si nejprve
tyto dopisy dále protokol sjezdo-

vý jenž byl v několika výtočích
zaslán kadému Kpolku it stanovy
opravení n teprve pak moje po-

známky
'

Nevím ovšem proč mě bratří
do vzpoury Hlavní úřadov-

ny zatabují snad jen z té příči-

ny že jsem minulého listopadu
zajel do Minnenpolix a tam br

Vclkopřcdsedovi poukázal nu

sjezdové a radil mu aby
záležitost h br Velkotajeiiaiíkem
urovnal dle protokolu sjezdového
7 1'íne rity Kovněž jsem mu po-

ukázal na to že usnesení úče tního

výboru v áriové schůzi nebylo v

souhlasu se stanovami nýbrž že

je pouze arbitrární — a že článek
na nějž se n ( velkopředseda)

lobyl přijat Aby bratří

a sestry lépe tomu porozuměli
znění protokolu sjezdové-

ho ptfěínajíee odstavcem ) jed- -

lllljíeílil O povinnosteelí Velkotíl- -

jemnika Odstavec c) přijat h

mabui opravou : "od každé schů-

ze spolkové do pěti dnů" Na

stranec '}! : "odevzdali do í dnú"
- Dále byl dán návrh aby byl

přijat dodatek k onomu článku

véta: " opatrovat! Jednoty maje-íe- k

a dostatečnou místnost zaopa-

třit pro schůze Hlavní Jednoty ze

sví-b-o služného" Každý čtenář

Mirý umí česky čistí po přečtení
uvedeného sezná že návrh ten

přijat nebyl dle protokolu psané-

ho br Vrtišeni a br Ifmiškeui a

potvrzeného předsedou jezdu br

bs Tyrou Kdo by chtěl tvrdi-

li že větou "aby přijat byl doda-

tek" míněno jest 'že dodatek při-

jat byl' činil by tak úmyslné A

i kdyby dodatek ten zanesen byl
v protokole jako přijatý byl by

nulou poněvadž se vztahuje na

celý článek " u tu by musel býti

vřaděii za poslední odstavec ono-

ho článku ('")
Když se jednalo o onom dodat-

ku jehož otcem byl br F M Wra-be- k

rozpředla se ostrá debata na

níž jsem se podílel Dovozoval

jsem žc dodatek tn je nesprávný

ježto kdyby účetní výbor byl ar-

bitrární mohl by požadovali na

Vclkota jeinníkovi aby opatřil
místnost tak drahou že by na kry-

tí nájemného nestačilo ani celé je-

ho služné Na to byl dán návrh na

ukončení debaty kterýž byl pod-pórová- n

a přijat Tím záležitost ta

byla skončena aniž se o dodatku
hlasovalo jak dosvědčuj" protokol
am 1'amatuji se velmi dobře na

eé jednání sjezdové

Když jsem sestavoval stanovy
iievíadil jsem návrh br YVrabku

io htaiiov ježto nebyl přijat jk
V'-'- " Uvedeno KdvŽ bvlv stíijuvV

jich utisk na Hlavní úřadovnu n

zároďi její členy Otisky ty byly

čteny ve schůzi Hlavní úřadovny

opraveny a mně br Velkotajem- -

níkem zpět zaslány Hrzy na to ob

držel jsem od br Jos Tyry dopis
v němž mne žádal abych opravu
br Wralika vřadil do stanov

br Wrabka iiesestávala z

ničeho jiného než z onoho výse
uvedeného dodatku Seznav že

bratří při opravě stanov u sihňzi

Hlavní úřadovny snad zúmyslné
o dodatku toni Ziníniti se nechtěli

před br V Ikotajeiuníkein aby

jim nepoukáiil na to že dodatek

přijat nebyl a že mne snad budou

moci pouili za nástroj aby usne

seni sjezIoe hylo zfalšováno nic

jich ehlit" Velice jsem se rozčilil

nad lim že mne bratří clili použili
k tomuto úskokn jako bych byl

nějakým zaprodancem Než potla
čil jM m svfij hněv a stanovy jsem

upravil dle usnesení jak znneseno

v protokole sjezdovém

A jediné z té příčiny že jscui je- -

tínal správné a neousuzovai or

Velkotiijcmiiika který se drží

sjezilovébo obrátili se bra-

tří proti mně se svými filipikami
Že jsem br Vi lkotajemníkovi iic
nadržoval možno nejlépe seznali z

toho že jsem lieu eřejuil svého ča-

su jeho dopis uč jsem byl k uve-

řejnění téhož plné oprávněn l ěí

uil jsem tak v domnění že lim za

mezím rozkol mezi členy Velko

úřadovny Avšak sbb-da- že i ji-

ní bratří všímají si řevnivosti me-

zi I II I' přišel jsem k poznání
že jsem bratru Kn hovi učinil bez-

práví což mi jitk doufám laska-

vé promine

lír F M Wrabkovi na dopis je-

ho odpovídáni že měl dát prve
fučílkovi od něhož si dal dopis
ten napsat přečísli (když sám to

nedovede) protokol sjezdový a sta-

novy lednoty tak aby týž věděl

o píše 1'ředevAím br Wrabkovi

odpouštím poněvadž nevědomost

hiíebu nečiní avšak tolik od im'1io

přeee budu požadovali aby odvo-

lal že jseni já padělal protokol sje-zdov- ý

pokud se týče jeho dodatku
k článku "

Stanovy jsem upra-
vil přesné dle protokolu jak mi

sjezd nařídil ("'i se br Wrabek
loniiiíval že jsem nějaký dobro-

druh a že na jeho pokyn budu pa-

dělali zápisky sjezdu? Když již

(r Wrabek neumí česky proč ne-

požádal některého bratra aby mu

protokol přečetl J Nebyl by se kom-promilov-

před veřejností a ne-

byl by se vystavil všelikým růz-

ným posudkům jež nemohou býti
milými a prospěšnými muži v je-

ho postavení Připomínám br
Wrabkovi že rureše dosud nekou-

pil nikdo ani za přízeň ani za pe-

níze a Že rekord jeho pokud se tý-

če plnění povinnosti veřejných
j"ž zastával jest úplné ěisl

Divím se opravdu jak může br

Wrabek s dobrým svědomím tvr-

dili že ten dodatek jeho přijat
byl bez oposiee! Vždyť já sám i ji-

ní bral i í jsme o něm debatovali a

s jakým výsledkem uvedeno jest
na jiném místč Kovněž se divím
smělosti br Wrabka kterýž se od-

važuje tvrdili že já a br Kreh

používáme orgánu pro své osobní

záměry "1'okrok" jest již přes

čtyry roky jediným orgánem Je-

dnoty a já dosud nenapsal do or

gánu ni jediného řádečku Již Z

tohoto jeho tvrzení jest zřejiuo
kam jej zavádí jeho msta proti br
F A Krehovi Milerád ovšem při-

znávám že se publicita jednání II
I v oriíánu nezamlouvá — vždyť
do protokolu schůze I' bylo

přece zaneseno aby obnos ř7f0
vyplacený br Wrabkovi nebyl v

orgánií uveřejněn! Proč nemohu

pochopili leda snad že publicita
kazí i jeho záměry! Nebudu dále
Sířit i slov abych jasně poukázal
na neopodstatněnou Vaši arrogan-c- i

— ta jest samozřejmá ale tolik

podotknu že člověk který se bojí

veřejnosti bojí se i svého svědo-

mí !

Ohledně knih pro účetuíky spol-

ků podotýkám pouze toto: Zaslal

jsem Hlavní úřadovně vzorek knih
a Vám na požádání rozpočet

Ná-mílk-
ii

Vaše byla že knihy ty mů-

žete dostat za $1011 Na to pak za-

slal Jste svůj vzorek a já Vám dal

rozpočet načež jsem VZorek Váš

br Velkotajeinníkovi k potvrzení
zaslal a Vás o (o in uvědomil —

Nežli mi ale vzorek Váš byl vrá-

cen odcestoval jsem na tři týdny
t města Když jsem se vrátil do

ručen mi dopis br Velkotajcm-iík- a

v němž tento poukazovfd na

trn! tiéiiosf Vašeho vzorku (což

ii wtjfr' i sám uznal} u sún- -

DOPIS Z TRIPP CO SO DAK

l tena redakce: I alí Jvm se za- -

se přizpůsobil tomu farmaření
Jest tomu již pns osm a třicet ro- -

jkň co jsem zase měl pluh v rukou

Aby smol se někdo nedomníval že

jtem snad sáhl na pluh jen to ni- -

koii onu jsem ivoiik nrazu jsem
udělal jsem nečítal ale myslím
že asi tolik jako máni prstů li

ruky Jelikož můj syn je zde h

námi myslel jsem abych polici hal

větší díl práce jemu neb mladý
člověk prací sešil uje své svaly
Již mánie něco přes dvacet akrů
zoráno a asi patnáct akru zasázeno

kukuřicí a asi 2 akry timolhy Ny-n- í

děláme už seno o které na mém

pozemku není nouze Měli jsme
zde též časté déště což však V ni-ée- m

nevadilo Minulv měsíc byl
náš okres zortrniiisován zvolením

všech okresních úřadníků a záro-

veň voleno o okresní sídlo které
obdrželo městečko laniro majíc
nejvíce hlasů Městečko toto jest
skoro ve středu okresu a protož
volba byla patřičná My máme do

něho asi ls mil máme ovšem mě-

stečka bližší jedno na severu jmé-

nem Colome asi osm míl a druhé
na jih též asi tak daleko jménem
Wetiill Všude staví jako o závod

Dráha do žádného z těchto mě-

steček ještě llejde K HcjbliŽŠÍ
dráze totiž do Dallas máme asi 17

mil které jest v Oregory okresu
skoro u hranie Tripp okresu Sko-

ro každý den sem přijíždějí do-

movy hledající prohlížet i si zdejší
pozcinky Veškerá úroda stojí
pěkně tak žě jest naděje na hoj-

nou sklizeň V severní čásji okre-

su mají osadníci dosti těžko do-

stali vodu S jedním farmářem
jsem nedávno mluvil který kopal
studni 2VJ střevíců hloubky a je-

ště vodu neměl V našem okolí

jest voda k dostání od I o do 50

střevíců hloubky Voda jest zde
dobrá a zdravá V Dallas byl

čtvrtý červenec skvěleji
nežli kdekoliv jinde neb tam osla-

vovali J I a ó ii můžeme říci že
skoro po celý týden neb k hlavni
tfí-den- slavnosti měli zjednaný
pouliční karneval který se tam

pak zdržel po celý týden Podru-

hé více V Úctě VáŠ

Jos Zerziin

Krajan zoufal si následkem neza-

městnanosti

Poněvadž byl čtyři měsíce bez

práce a nemohl ničím přispěti k

uhájení živobytí sáhl si óJletý
dělnik Václav Crban z čís 380

Winchester ave v Chicagu 111

na život Crban se velice trápil
nad tím že se mu nepodařilo na
lézt i práci a když manželka byla
revmat ismem připoutána na lůž-

ko a nemohla se hnouti stížen byl
teprve trudnomyslností a naříkal
že nemůže ženě nikterak ulevili
Ale manželé mají dorostlého syna
Aloise a len pracoval a podporoval
z výdělku rodiče tak že obavy by-

ly bepodstatuy Poslední dva dny
Crban málo mluvil ale nikdo ne-

tušil že se zanáší sebevražednými
myšlénkami Dne M července od-

poledne Sel z bylu do zadní části
domu a když se dlouho nevracel

byl syn jsi t neblahým tušením n jal
s! otce hledat i Našel jej visícího

na šňůře od prádla v kolně Učině-

ny sice pokusy přivést i jej k živo-

tu ale všechna snaha v tom směru
ukázala se bvtí marnou

mniv

TRIUMPH BOTTLED BEER
The besi all round beer
in lne market-ba- r none

HADE IN OMAHA

SšíLBREWíSh

Neiiiiiji-l- i iloalici Mi) (ni
t llilše pivo na skhulé
Išlu nám o ccliv

spolků lir Tyra nebyl by ztratil
ničeho kdyby byl vyhověl pozvá-
ní sMtlku ("'cehie Výlohy spoji--tl- é

h jeho jízdou byl spob k ocho-

ten krvli sám a vůbec veškeré vy-

dání Na svém obchodu také by
I br Tyra ničeho neztratil Z

domu mohl vyjeti v sobotu v 7 ho
liti večer v neděli ráno by byl v

Soul h Omaze týž den odpoledne
mohl promluvili k shromážděnému
obecenstvu a v pondělí ráno o půl
osmé mohl býti opět při své práci
Kdyby br Tyra byl do South Uma-

liv zavítal tu dovoluji si tvrdit i

mohl spolek Čechie snadno získati
2 nových členů Než zdejší bratří
vědí dobře že br Tyra celé dny
ba týdny věnoval úpravě síně Z C

15 1 a jest jim tudíž divuo že mu

bylo nemožno i tak krátkou dobu
věnovali spolku náležejícímu k

Jednotě jejíž br Tyra jest nejvýš-šíi- n

úřadiiíkem lir Tyro takové-t- o

jednání působí nemile na členy
f'SDPJ„ a nikdo se nemůže diviti
že po takových ledových sprchách
Jednota naše jen pomalu vzrůstá!

Klamné jest domnění oněch bra-

tři ktef í se domýšlejí že já se za-

stávám br Kreha na úkor br y

a účetního výboru Na-n- í

lír Kreh měl hned z počát-opa- k

já br Velkotajeiiiiiíka od-

suzuji pro jeho nerozhodné jedná-k- u

když výbor účetní nechtěl dbá-t- i

usiesefií sjezdového vystoupili
mužně a rozhodné jakož i pouká-
zali na dotyčný článek a přísluš-
né odstavce

Kcsoui-- podaná do orgánu
spolkem Svatopluk číslo 1 ("' S
D P J v níž bratří vystupují
přímo proti br Velkotajeinníkovi
nezakládá se na stanovách jinak
by byli musili uvést i článek a od-lav-

o něž své obvinění opíra-

jí I bv inění jež nemají podkladu
ve stanovách jsou však bezúčelná
a nebratrská — není dobře ani

správné dáli ilun-- průchod své je-

šitnosti na veřejnost poněvadž
není br Veikotaj milík s kolb gy

svými v souladu

Pak li se ale bratří úřadníei do-

mnívali že br Kleli bohatne ze

svého služného l ročně aneb

chtěli li se mu ze samé lásky bra-

trské již pomstili tu měli k tomu

volili cestu stanovami vytčenou
měli totiž spornou záležitost dáli
odhlasovali ěbnuiu Jednoty Ni-

kdy ale neměli dáli na jevo úmy-

slné své jednání způsobeni tak ma-

licherným

llratři a sestry podívejme se

na tuto záležitost rozumově se

stanoviska obchodního i bratrské-
ho Nuže r Kreh nikým není

obviněn z nepoctivosti nýbrž je
na něm pouze požadováno aby
sám platil nájemné írentj z míst-

nosti kde jesl uložen majetek Je-

dnoty Jest člena v některém

spolku jemuž by mohlo napadnoii-t- i

že musí tajemník platiti nájem- -

ne cm reni Ze silic V IUZ

spolek schůze své odbývá'' —

Zijisté že ne! — Jest při někte-

rém Kpolku výbor majetku na
němž by spolek žádal aby platil
veškeré výlohy spolkové sám? Za-

jisté že není Podívejme se jen eo

jiné spolky a Jednoty činí v ohle-

du nájemného Západní Cesko-Itiiilrsk-
á

Jednota platí svému

+11(1 služného měsíčné

a povoluje mu pomocníka a na

nájem +:íii) ročně Protestovali ně-

kdy bratří Jednoty té neb náš br

Velkopíedseda jenž jest přítomně
státním pokladníkem Jednoty Z

(' H 1 proti placení nájemného?
Proč se tak děje u naší f SDPJT
Zde v Omaze jest jeden český spo-

lek mající kolem 'im členů kte-

rýž platí svému tajemníku bezmá-

la 'J(M roěné a mimo to hradí ve-

škeré jeho výlohy Dále jest zde

anglický spolek as o 1(H)0 členech

ti ten platí svému kb-rko- +18(1(1

ročně +100 měsíčně a mimo to ná-

jemné ze '{ pokojů A nikdo zajisté
nepopře že náš Velkotajemník má

více práce a větší zodpovědnost
než onen kb rk táboru Mluv il jsem
se členem účetního výboru WOW

ii lázal jsem se ho eo soudí o tom

když na Velkotajeinníkovi Jedno-

ty o 1(I(MI členech jehož služné

obnáší +l(Ml ročně účetní výbor
ještě žádá aby ze své mzdy hradil
té nájemné z místnosti používa-
né k účelům Jednoty?! A týž od-

větil: "Well they must be eraek-cd- "

— Tento požadavek účetní-- I

) výbiti jesl nanejvýš nespra-

vedlivý zvláště již z té příčiny
Že Veškeré záležitosti týkající se

naší Jednoty zejména pak knihy
v toni ne j] pšíin pořádku jak po- -

Jednot Jest včru in bratrské vy
máhali na br Krehovi toho k če-

mu db stanov není Jednota opráv-

něna Krásná to odměna za pocti-
vé služby úřadníka !

lir Kreh jest pdant u vvlnrn
boiidú (dlužních úpisů pro naši

Jednotu a nedopustí aby byly za- -

koupciiy dluhopisy jiné než tak
zvaně "gilt edge" Jest bez ol - '

poru nejlepším znalcem dluhopisů
I

v naši lednotc ani s ie nevyji- -

mam a pil lom jci tez oobrvm
znalcem nrávnmoci pokud se vy
láni jich týče což jest HejdŮleži- -

lější Věcí při koupi dluhopisů —

Právě tím svým pedantstvím za-viu- d

br Kreh částečně nynější
rozpor v Hlavní úřadovně Nepři-

volil totiž společně s br Skokem

aby koupeny byly parkovní hon-

dy města Miiuicapolis jež br Vel- -

kopředseda koupit i chtěl poně-
vadž může každý občan pochybo-
vat! o pravomoci parkovní komi

se k vydání dluhopisů žádat o zá

kaz na jich vyplacení a uv alit i na

krk kupci jich dlouholetý soud

jako toho máme přiklad v našem

okresu Dougla A jsem opravdu
rád že br Skok a br Kreh překa-
zili koupi oněch dluhopisů ježto
bych byl proti tomu protestoval
neboť jsem rozhodně proti zakou-

pení jakýchkoli hondu jež mohou
míli dohru v soudu

Pratrství — jak krásný to
ideál ! Než jednání v naší Jedno-

tě činí ideál ti-- pouhým paskvi-
lem I" nás se odsuzuje bez záko-

na! Kdyby náš Vel kopředseda a

účetní výbor na místě zbytečných
třenic byli věnovali trochu času

rozšiřování naší Jednoty byli by
se zavděčili všem členům a byli by
dostáli svým úkolům jak slíbili

při svém nastolování

Ni konec ještě podotýkám že

bratří úřadníei podléhají kritice
členu Jednoty jejíž jsou pouhý-
mi služebníky a také si musí ne-

chat kritiku líbit je-l- i tato správ-
ná A lakovou dle mého úsudku
bvla S bratrským pozdravem

V Pureš
Tímto ilávám vědomost všem

brat ruin že ucuvcř jníme v orgá-

nu žádné osobní polemiky aniž po-

lemiky bez podkladu na stano-

vách a že tytéž budou vždy zaslá-

ny na Hlavní úřadovnu k potvr-
zeni polemiky únidníků nevyjí-

maje

MONTGOMERY MINN Yi

Červi nci' PKIM _ Ctěné pořadatel-
stvo orgánu: Kcsoluce od ěísla
I rSDPJednoty v Montgomery
Minu My uížepsaní zástupci od

čísla 1 CSDPJ na sjezdu v Pine

City Minu odbývaného ve dnech
lil L'2„ 2J a lil ledna 1!HH doka-

zujeme jak odstavec (' zní v pro-

tokolu sjezdu na stránce í) že

žádný nájem ze síně a skříně ne-

byl po volen pro III Iřadovnii a

nr v eiKo-tajemni- ma si nájem
krvti ze svého služného

Zástupci za číslo I ČSDPJ
Josef K Sokol
V Petříčka
Václav Proeháska

Iinlik Jan
liltie-- Kazil

Thos F I landsehiih
Alb J Němce

DOPIS Z WESTON NEB

I I rul 1'oilavani vinu unes

zprávu o pohřbu váženého zdejší-

ho krajana pana J F Popa který
v utery minulciio týdne zemřel v

nemocnici sv Josefa v Omaze

Pohřeb konal se v pátek dne
července za obrovského účasten
st ví zdejšího a okolního občan

stva Takový průvod tu dávno již
nebyl a tolik lidi nebylo zde ani
o "džnlaji" Tragická smrt mla-

dého všude dobře známého kra

jinní bolestně rozrušila každého
a kb kdo spěchal aby rodině ze-

snulého soustrast svoji projevil
líyl to srdce jímavý pohled když
za rakví kráčela opuštěná man

želka a osm malých dítek Jedno
oko nezůstalo sucho při pohledu
na žalem zdrcenou rodinu Kra-

jan Pop jak známo zemřel ná-

sledkem zranění na ruce prskav-koi- i

z kterého se vyvinula otra-

va krve a trnutí čelisti Hodina

Popova hleděla vyhledali nejlepší
pomoci lékařské nic veškeré úsilí
zachránili 5letého muže při živo-

tě ukázalo se bezvýsledným Ze

snulý byl povahy mírné a že vše-

obecné byl oblíben o tom svědčilo j

obrovské účastenství při jeho po- -'

hrbu Proveznvid de živnost ho-- i

zcela nebratrsky a v ničeni si ne
:nlá od oněch dopisů jež on za

nebratrské prohlásil Nevím sku-

tečně br Tyro proč mám já býti
do Vaší polemiky zatahován když
jsem doposud nenapsal do orgá-- i

ii ničeho ani proti Tobě ani pro-

ti koum jinému? Snad proto že

br Krh i jiní bratří dovolují si

jednání Tvé kritizovali a výtky Ti

činili f

Jm m jist že iiemiisilo nikdy do-iil- í

k rozepřím mezi br Krehem

'íčcfním výborem a jim samým

kdyby se byl br Tyra hleděl dů-

kladně obeznámili s protokolem

sjezdovým a kdyby byl prováděl
usnesení tak jak jsou v zápiskách

sjezdu zanesena a jím samým vla-

stnoručně potvrzena Ano jest po-

vinnost i br Velkopředsedy aby

prováděl Veškerá sjezdová Usnese- -

ní ať se mu to již líbí neb nikoli

Ir Tyra ví dobře že zákon jest
zákonem pouze tenkráte když je
prováděn přesně dle původních

zápisek a ne dle toho jak ho kdo

v hlavě své nosí Uratr Tyra umí

tolik česky aby Ze zápisek sjezdo-

vých pochopil Že dodatek br
Wrabka nebyl přijat a že trvá v

platností článek starý A jestliže
to snad nepochopil aneb byl o tom

v pochybnostech proč zápisky po

jich přečtení ve sjezdil podepiso-

val? Zápisky ty nebyly činěny ani

br Krehem ani bratřími již upo-

zorňovali br Velkopředseclu na

nekonání povinností s úřadem je-

ho spojených aniž jsem je psal

já I ír Tyro kdo z nás nekoná

své povinnosti ten si musí nechat

kritiku líbili!

Pr Tyra neopodstatnil vůbec

fakta týkající se oněch úpisů ani
námitek br Kreha ani žádosti to-

hoto ohledné nájemného ("i pou-

kázal snad br Tyra na zápisky
sjezdu a Že Se mi dle nich řídí?
Nikoliv! Celá jeho polemika nemá

jediného podkladu opírajícího se

o stanovy což se dalo od něho

Obsahuje tytéž nájezdy
jízlivé jaké uičnil br Kreh —

l'roč br Tyra nepoučil bratry kde

br Kreh jest na omylu a v nesou-hluši- l

se stanovami a usneseními

sjezdovými To bylo jeho povin-

ností a právě od něho se očekává

že bude přesně dbát i stanov a

sjezdového když pouka-

zuje na kritiku jeho působení a

tím že odůvodní své jednání
Dále musí br Tyra sám dozna-

li že povinnosti své v zájmu do-

bra Jednoty jak jest mu vytýká-
no nekoná Mnozí bratří pama-

tují se zajisté co řekl br Tyra
když přijímal úřad Velkopředse-

dy Pravil že "se zápalem bude

prováděli stanovy že učiní vše eo

v moci jeho bude pro dobro Jed-

noty i jednotlivých spolků že ty-

to navštíví dle možnosti a zvláště

místa kde budou zakládány spol-

ky nové" _ tyl žádán o návště-

vu spolkem Chrudim číslo 12 ('
S P J v Kacinc Wis ale od-

mítl z příčin mně neznámých' byl
žádáll spolkem ("'echie číslo 11 "'

S J) P J v South Omaze Neb

aby promluvil ke shromážděni u

příležitosti odhnb ní praporu a d --

stoupeni členů spolku toho na sto
s!e odmítl též Příčiny jež uváděl

Nis omluvu že mu n lze pozvání
!o!l: i í'(i li:e vyhověli byly y -


